
 
 

 

 

 

IV CIRCOLO DIDATTICO “G. B. QUINCI” 
Via G. Belli 1 - 91026 MAZARA DEL VALLO (TP) 

Tel. 0923/652578 Fax 0923/652556 

C.M.: TPEE05900V - C.F. 82007130816 

www.quartocircolomazara.edu.it 

tpee05900v@istruzione.it – tpee05900v@pec.istruzione.it 

 

Prot. vedi segnatura Mazara del Vallo, vedi segnatura 

 

 
ALL’ALBO SITO 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

ALL’ALBO ON LINE 

 
 

OGGETTO: pubblicazione graduatoria definitiva avviso per la costituzione del gruppo di lavoro per la 
progettazione relativa Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU. Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”. 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-36034 

Titolo Progetto: Stem by Stem 

CUP : E94D23004280006 

 

Decreto pubblicazione graduatoria definitiva 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 16/06/2022, con cui è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” presentato dal Ministero dell’Istruzione; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e 

ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO il DM 65/2023; 

VISTA la nota del MIM 4588 del 24/10/2023; 
VISTE le Istruzioni Operative (prot. MIM 132935 del 15/11/2023) relative alle “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO l’accordo di concessione prot. n° 32799 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 1632 del 14/03/2024 del progetto 

autorizzato; 

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE  - "G. B. QUINCI"
C.F. 82007130816 C.M. TPEE05900V
AFA5395 - segreteria

Prot. 0002878/U del 06/05/2024 13:30

http://www.quartocircolomazara.edu.it/
mailto:tpee05900v@istruzione.it
mailto:tpee05900v@pec.istruzione.it


VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Decreto di assunzione incarico RUP con prot. n°1682 del 18/03/2024; 

VISTO il Decreto per l’avvio del procedimento relativo al Progetto “Competenze STEM e multi 

linguistiche” con prot. n° 1872/U del 25/03/2024; 

RITENUTO di dovere costituire un Gruppo di Lavoro per la valutazione delle condizioni di realizzazione e 

per la progettazione delle azioni previste dal finanziamento; 

TENUTO CONTO che l’Ins Antonella Signorello partecipa al gruppo di lavoro in qualità di Referente 

d’Istituto con individuazione in sede di Collegio dei docenti del 18/03/2024; 

TENUTO CONTO che al gruppo di lavoro possono partecipare, prioritariamente, i docenti delle discipline 

STEM e di Lingue straniere e i docenti con comprovata esperienza nella progettazione, realizzazione, 

monitoraggio, valutazione, rendicontazione e controlli di progetti nazionali ed europei; 

VISTO l’avviso per la costituzione del gruppo di lavoro per la progettazione relativa alla linea di 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, con prot. 

n°1921/U del 27/03/2024; 

VISTO Il verbale di esame istanze per la formulazione della graduatoria con prot. n° 2321/U del 15/04/2024. 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n° 2415/U del 17/04/2024; 

 
DECRETA 

la pubblicazione sul sito web dell'Istituzione Scolastica delle presenti graduatorie definitive: 

- Intervento A - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti 

Prog. Cognome e Nome Punteggio 
complessivamente 

attribuito 

1 Signorello Antonella 11 

2 Marrone Eleonora 7 

- Intervento B - Percorsi annuali di lingue e metodologie per docenti 
 
 

Prog. Cognome e Nome Punteggio 
complessivamente 

attribuito 

1 Ingargiola Maria Letizia 11 

2 Scavone Angela 7 

 

 

 
F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Letizia Maria Grazia Alagna 


		2024-05-06T13:30:39+0200
	LETIZIA MARIA GRAZIA ALAGNA




